
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/18  
  

Usnesení 
41. schůze rady městského obvodu 
konané dne 22.07.2024 

  

čís. 0586/RMOb-Pro/2226/41 
- 

0608/RMOb-Pro/2226/41 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Táňa Paličková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Kateřina Fulnečková 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/18  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 22.07.2024 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0586/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0621/24 Schválení programu jednání 41. schůze Rady 

městského obvodu Proskovice konané dne 

22.7.2024 v 16,00 hod 

0587/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0622/24 Kontrola plnění usnesení rady 

0588/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0610/24 Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu  

na službu “Administrace veřejné zakázky malého 

rozsahu na výběr dodavatele dokumentace  

pro stavební úpravy ZŠ Ostrava-Proskovice,  

vč. inženýrské činnosti a dozoru projektanta” 

0589/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0632/24 Zadání podlimitní veřejné zakázky na výběr 

dodavatele stavebních prací akce “Rekonstrukce 

rozvodů zdravotechniky v BD Na Smyčce 317/5, 

Proskovice” 

0590/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0620/24 Návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu na akci “Přeložka části cyklistické 

trasy L a stavba stezky pro chodce v Ostravě-

Proskovicích (PD+DP+IČ)” 

0591/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0609/24 Návrh členů hodnotící komise pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na akci “Objekt 

sportovního a volnočasového areálu na pozemku 

parc.č. 691 v k.ú. Proskovice (PD+AD+IČ)” 

0592/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0618/24 Návrh záměru prodat část pozemku parc.č. 655/12 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace a část pozemku 

parc.č. 618/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

0593/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0619/24 Stanovisko k záměru prodeje části pozemku parc.č. 

655/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava 

0594/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0613/24 Návrh na přijetí daru nemovitosti - pozemku parc.č. 

265/11 - trvalý travní porost, mez, stráň v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava 

0595/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0612/24 Návrh na přijetí daru nemovitosti - pozemku parc.č. 

657/6 - lesní pozemek v k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava 

0596/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0615/24 Návrh záměru neprodat část pozemku parc.č. 207 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 

17 m2 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

0597/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0616/24 Návrh záměru vypůjčit část pozemku parc.č. 207,  

o výměře 18 m2 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/18  
  

0598/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0611/24 Žádost o povolení zvl. užívání MK a souhlas  

s přechodnou úpravou provozu na pozemní 

komunikaci související se zhotovením kanalizační 

přípojky pro stavbu “Přístavba a stavební úpravy 

objektu Staroveská 217/61, Ostrava-Proskovice, 

parc.č. 294 a 295” 

0599/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0614/24 Vyjádření ke zprávě “Inventarizace dřevin  

s hodnocením stromů a návrhem zásahů” 

0600/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0630/24 Rozpočtové opatření č. 20/2024 

0601/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0631/24 Rozpočtové opatření č. 21/2024 

0602/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0617/24 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu parkovacího 

místa 

0603/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0623/24 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostor 

sloužících k podnikání - poštovna 

0604/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0624/24 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu nemovitého 

majetku - knihovna 

0605/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0626/24 Souhlas s umístěním terminálu a s poskytováním 

služeb Sazky 

0606/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0608/24 Návrh na poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola 

Ostrava - Proskovice 

0607/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0628/24 Výsledky hospodaření příspěvkové organizace 

Základní školy a Mateřské školy Ostrava - 

Proskovice, světlovská 62 k datu 30.6.2024 

0608/RMOb-Pro/2226/41 RMOb/0625/24 Udělení souhlasu s přijetím peněžitého daru  

a s uzavřením darovací smlouvy 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0629/24 Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční 

účelové dotace spolku SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů Proskovice 

  RMOb/0627/24 Oznámení ředitelky příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Ostrava - 

Proskovice o prověrce BOZP za rok 2024  

na budovách základní školy a mateřské školy 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/18  
  

  

 
RMOb/0621/24 
Schválení programu jednání 41. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané 
dne 22.7.2024 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0586/RMOb-Pro/2226/41 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 41. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 22.7.2024  

v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0622/24 
Kontrola plnění usnesení rady 
  
Usnesení číslo: 0587/RMOb-Pro/2226/41 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady, dle Přílohy č,. 1 předloženého materiálu  

  
 

  
RMOb/0610/24 
Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu “Administrace veřejné 
zakázky malého rozsahu na výběr dodavatele dokumentace pro stavební úpravy ZŠ 
Ostrava-Proskovice, vč. inženýrské činnosti a dozoru projektanta” 
  
Usnesení číslo: 0588/RMOb-Pro/2226/41 

 

k usnesení č. 0553/RMOb-Pro/2226/39 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu “Administrace veřejné 

zakázky malého rozsahu na výběr dodavatele dokumentace  pro stavební úpravy ZŠ Ostrava-

Proskovice, vč. inženýrské činnosti a dozoru projektanta” 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu ”Administrace veřejné zakázky 

malého rozsahu na výběr dodavatele dokumentace  pro stavební úpravy ZŠ Ostrava-

Proskovice, vč. inženýrské činnosti a dozoru projektanta” a o uzavření Příkazní smlouvy  

se společností Výběrovka, s.r.o., IČ 04124847, se sídlem Podzámčí 482/62, Slezská Ostrava,  

710 00 Ostrava, za cenu nejvýše přípustnou do 29.000,- Kč bez DPH 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/18  
  

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu Příkazní smlouvy s druhou smluvní stranou 

  
 

  
RMOb/0632/24 
Zadání podlimitní veřejné zakázky na výběr dodavatele stavebních prací akce 
“Rekonstrukce rozvodů zdravotechniky v BD Na Smyčce 317/5, Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0589/RMOb-Pro/2226/41 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na výběr dodavatele stavebních prací akce 

“Rekonstrukce rozvodů zdravotechniky v BD Na Smyčce 317/5, Proskovice” předložené 

administrátorem veřejné zakázky Ing. Jiřím Zapletalem, IČ 75250586, se sídlem Příkrá 119/10, 

725 28 Ostrava 

  

2) souhlasí 

  
se zadávací dokumentací podlimitní veřejné zakázky na výběr dodavatele stavebních prací 

akce “Rekonstrukce rozvodů zdravotechniky v BD Na Smyčce 317/5, Proskovice” předložené 

administrátorem veřejné zakázky Ing. Jiřím Zapletalem, IČ 75250586, se sídlem Příkrá 119/10, 

725 28 Ostrava 

  
 

  
RMOb/0620/24 
Návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci “Přeložka 
části cyklistické trasy L a stavba stezky pro chodce v Ostravě-Proskovicích 
(PD+DP+IČ)” 
  
Usnesení číslo: 0590/RMOb-Pro/2226/41 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci “Přeložka části 

cyklistické trasy L a stavba stezky pro chodce v Ostravě-Proskovicích (PD+DP+IČ)” 

  

2) souhlasí 

  
s vyhlášením Výzvy s úpravou, Návrhem Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní, které jsou 

přílohou tohoto materiálu, k podání cenových nabídek na službu vypracování projektových 

dokumentací, činnost dozoru projektanta a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy 

stavby “Přeložka části cyklistické trasy L a stavba stezky pro chodce v Ostravě-Proskovicích” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/18  
  

  

3) ukládá 

  
referentce úseku majetkoprávního a stavební správy Bc. Janě Vodičkové  

zajistit cenové nabídky týkající se akce “Přeložka části cyklistické trasy L a stavba stezky  

pro chodce v Ostravě-Proskovicích (PD+DP+IČ)”. Následně zajistit předložení radě městského 

obvodu k projednání 

  
 

  
RMOb/0609/24 
Návrh členů hodnotící komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu na akci “Objekt 
sportovního a volnočasového areálu na pozemku parc.č. 691 v k.ú. Proskovice 
(PD+AD+IČ)” 
  
Usnesení číslo: 0591/RMOb-Pro/2226/41 

 

k usnesení č. 0536/RMOb-Pro/2226/38 
k usnesení č. 0551/RMOb-Pro/2226/39 
k usnesení č. 0570/RMOb-Pro/2226/40 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) jmenuje 

  
komisi pro otvírání a vyhodnocení  veřejné zakázky malého rozsahu na akci “objekt 

sportovního a volnočasového areálu na pozemku parc.č. 691 v k.ú. Proskovice (PD+AD+IČ). 

Komise se skládá z členů: 

• Ing. Lýsek Tomáš 

• Ing. Dvorský Zdeněk 

• Ing. Palička Petr 

• Ing. Skupníková Renata 

  
 

  
RMOb/0618/24 
Návrh záměru prodat část pozemku parc.č. 655/12 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace a část pozemku parc.č. 618/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace vše  
v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0592/RMOb-Pro/2226/41 

 

k usnesení č. 0573/RMOb-Pro/2226/40 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, týkající se koupě části pozemku parc.č. 655/12 - ostatní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/18  
  

plocha, ostatní komunikace o výměře cca 21 m2 a části pozemku parc.č. 618/7 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře cca 42 m2 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat kladné stanovisko k prodeji části pozemku parc.č. 

655/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 21 m2, a část pozemku 618/7 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 42 m2  vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu předložit žádost zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo 

rozhodnutí prodat část pozemku 655/12 o výměře cca 21 m2, a část pozemku parc.č. 618/7  

o výměře cca 42 m2 svěřené městskému obvodu Proskovice 

  

4) ukládá 

  
starostce Táni Paličkové, 

předložit návrh usnesení dle bodu 2), 3) předloženého materiálu, zastupitelstvu městského 

obvodu k projednání 

  

 Vyřizuje: Bc. Jana Vodičková,  

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  
RMOb/0619/24 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku parc.č. 655/1 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0593/RMOb-Pro/2226/41 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana XXXXX XXXX, nar. XXXXX, XXXXXX XXXX, nar. XXXXXXX a XXXXX. 

XXXXX, nar. XXXXXXX všichni trvale bytem XXXXX XXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice, 

týkající se koupě části pozemku parc.č. 655/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

  

2) rozhodla 

  
vydat kladné stanovisko k záměru prodeje části pozemku parc.č. 655/1 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k.ú. Proskovice, obec Ostrava zapsané na LV 567 ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/18  
  

3) ukládá 

  
referentce úseku majetkoprávního a stavební správy Bc. Janě Vodičkové, 

předat kladné stanovisko s prodejem části pozemku na Magistrát města Ostravy, odbor 

majetkový 

  
 

  
RMOb/0613/24 
Návrh na přijetí daru nemovitosti - pozemku parc.č. 265/11 - trvalý travní porost, mez, 
stráň v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0594/RMOb-Pro/2226/41 

 

k usnesení č. 0476/RMOb-Pro/2226/34 
k usnesení č. 0083/ZMOb-Pro/2226/9 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
předchozí souhlas rady města usn. č. 04713/RM2226/71 ze dne 25.06.2024 k bezúplatnému 

nabytí nemovitosti (pozemku) parc.č. 265/11 a návrh darovací smlouvy týkající se pozemku 

parc.č. 265/11 - trvalý travní porost, mez, stráň o výměře 43 m2 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o uzavření darovací smlouvy s XXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX na pozemek: 

• parc.č. 265/11 - trvalý travní porost, mez, stráň o výměře 43 m2 v k.ú. Proskovice 

  

3) ukládá 

  
starostce Táni Paličkové 

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Bc. Jana Vodičková, T: 11.09.2024 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  
RMOb/0612/24 
Návrh na přijetí daru nemovitosti - pozemku parc.č. 657/6 - lesní pozemek v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0595/RMOb-Pro/2226/41 

 

k usnesení č. 0477/RMOb-Pro/2226/34 
k usnesení č. 0082/ZMOb-Pro/2226/9 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/18  
  

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
předchozí souhlas rady města usn. č. 04713/RM2226/71 ze dne 25.06.2024 k bezúplatnému 

nabytí nemovitosti (pozemku) parc.č. 657/6 a návrh darovací smlouvy týkající se pozemku 

parc.č. 657/6 - lesní pozemek o výměře 292 m2 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o uzavření darovací smlouvy s XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X XXXX XXXX 

XXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXX XXX XXXXXXXXXX na pozemek: 

• parc.č. 657/6 - lesní pozemek o výměře 292 m2 v k.ú. Proskovice 

  

3) ukládá 

  
starostce Táni Paličkové 

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Bc. Jana Vodičková, T: 11.09.2024 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  
RMOb/0615/24 
Návrh záměru neprodat část pozemku parc.č. 207 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře cca 17 m2 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0596/RMOb-Pro/2226/41 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost paní XXXXXX XXXXXy, nar. XXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXX, 724 00 

Ostrava-Proskovice o prodeji části pozemku parc.č. 207 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  

o výměře cca 17 m2  zapsáno na LV 663, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřená správa nemovitostí městskému obvodu Proskovice  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat zamítavé stanovisko k záměru prodeje části pozemku 

parc.č. 207 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 17 m2 zapsáno na LV 663, v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená správa 

nemovitostí městskému obvodu Proskovice, a to z důvodu vedení inženýrských sítí - jednotná 

kanalizace ve správě Ostravských vodáren a kanalizací a.s.  

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/18  
  

3) ukládá 

  
starostce Táni Paličkové 

předložit materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu k projednání 

  

 Vyřizuje: Bc. Jana Vodičková, T: 11.09.2024 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 
  

 
RMOb/0616/24 
Návrh záměru vypůjčit část pozemku parc.č. 207, o výměře 18 m2 v k.ú. Proskovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0597/RMOb-Pro/2226/41 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o záměru městského obvodu Proskovice vypůjčit nemovitý majetek svěřený městskému 

obvodu: 

- část pozemku parc.č. 207 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 18 m2 k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava 

  

2) si vyhrazuje 

  
současně právo kdykoli zrušit záměr uvedený v bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
referentce bytového a ostatního hospodářství Miroslavě Šugarové 

zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného záměru uvedeného v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Miroslava Šugarová, T: 26.07.2024 

 referent bytového a ostatního hospodářství 
 
  

 
RMOb/0611/24 
Žádost o povolení zvl. užívání MK a souhlas s přechodnou úpravou provozu na 
pozemní komunikaci související se zhotovením kanalizační přípojky pro stavbu 
“Přístavba a stavební úpravy objektu Staroveská 217/61, Ostrava-Proskovice, parc.č. 
294 a 295” 
  
Usnesení číslo: 0598/RMOb-Pro/2226/41 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/18  
  

1) projednala 

  
žádost firmy LUGAB s.r.o., IČ 25879944, se sídlem Dělnická 324/35, Poruba, 708 00 Ostrava, 

zastupující na základě plné moci společnost Ostravské vodárny a kanalizace a.s., IČ 45193673, 

se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava o povolení zvláštního užívání 

místní komunikace na pozemku parc.č. 267/2, ostatní plocha, ostatní komunikace  a žádost 

o souhlas se stanovením přechodné úpravy provozu - částečná uzavírka MK ul. Buková, 

přechodné dopravní značení 

  

2) souhlasí 

  
se zvláštním užívání místní komunikace na pozemku parc.č. 267/2 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace, týkající se výkopu pro umístění kanalizační přípojky pro stavbu “Přístavba  

a stavební úpravy  objektu  Staroveská 217/61, Ostrava-Proskovice, parc.č. 294 a 295” 

  

3) souhlasí 

  
s návrhem na stanovení místní / přechodné úpravy dopravního značení části místní komunikace 

III. třídy č. 1c ul. Buková a místní komunikace IV. třídy č.1d chodník ul. 

Staroveská,  která spočívá v umístění 10 ks dopravních značek - 2 ks - Z2 - zábrana pro 

označení uzavírky, 4 ks - IP10a - slepá pozemní komunikace, 2 ks - B1 - zákaz vjezdu všech 

vozidel (v obou směrech), 2 ks - IP 22 - změna organizace dopravy dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu, a to v období od 29.07.2024 - 01.08.2024 

  

4) konstatuje, že 

  
na základě § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. (Správní řád) se vzdává práva vyjádřit  

se k podkladům rozhodnutí na stanovení místní/přechodné úpravy dopravního značení  

a zvláštního užívání a souhlasí s vydáním tohoto rozhodnutí 

  
 

  

 
RMOb/0614/24 
Vyjádření ke zprávě “Inventarizace dřevin s hodnocením stromů a návrhem zásahů” 
  
Usnesení číslo: 0599/RMOb-Pro/2226/41 

 

k usnesení č. 0475/RMOb-Pro/2226/34 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
zprávu týkající se akce “Inventarizace dřevin s hodnocením stromů a návrhem zásahů” 

vyhotovenou firmou SAFE TREES, s.r.o., IČ 26935287 se sídlem Kyselkova 285/4, Sadová, 

612 00 Brno 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/18  
  

  

2) bere na vědomí 

  
zprávu týkající se akce “Inventarizace dřevin s hodnocením stromů a návrhem zásahů” 

vyhotovenou firmou SAFE TREES, s.r.o., IČ 26935287 se sídlem Kyselkova 285/4, Sadová, 

612 00 Brno 

  
 

  
RMOb/0630/24 
Rozpočtové opatření č. 20/2024 
  
Usnesení číslo: 0600/RMOb-Pro/2226/41 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 20/2024, kterým se 

z v y š u j í 

neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na par. 6330 – Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 

pol. 5347, ÚZ 164, ORG 515 – Neinvestiční převody                          o 2 tis. Kč 

a 

z v y š u j e 

financování 

pol. 8115 – Změna stavů prostředků na bankovních účtech                  o 2 tis. Kč 

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo města na své schůzi ze dne 26.6.2024 usnesením č. 0894/ZM2226/16 schválilo 

Zprávu o výsledku hospodaření statutárního města Ostrava za rok 2023 – závěrečný účet, jehož 

součástí bylo i finanční vypořádání s městskými obvody – městský obvod Proskovice vrací 

1 008,51 Kč 

  
 

  

 
RMOb/0631/24 
Rozpočtové opatření č. 21/2024 
  
Usnesení číslo: 0601/RMOb-Pro/2226/41 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 21/2024, kterým se 

1) s n i ž u j í 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/18  
  

běžné výdaje 

na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 

pol. 5179 - Ostatní nákupy jinde nezařazené                                          o  2 tis. Kč 

a 

z v y š u j í  

běžné výdaje  

na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 

pol. 5175 - Pohoštění                                                                              o  2 tis. Kč 

2) s n i ž u j í 

běžné výdaje 

na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 

pol. 5021 ÚZ 492 - Ostatní osobní výdaje                                              o 14 tis. Kč 

pol. 5021 ÚZ 000 - Ostatní osobní výdaje                                              o   5 tis. Kč 

a  

z v y š u j í  

běžné výdaje  

na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 

pol. 5031 ÚZ 492 - Povinné pojistné na sociální zabezpečení               o 10 tis. Kč 

pol. 5032 ÚZ 492 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění       o   4 tis. Kč 

pol. 5137 - Nákup drobného dlouhodobého majetku                              o   5 tis. Kč 

3) s n i ž u j í 

běžné výdaje 

na par. 5512 - Požární ochrana - dobrovolná část 

pol. 5171 - Opravy a udržování                                                               o 20 tis. Kč 

a 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/18  
  

z v y š u j í 

běžné výdaje 

na par. 5512 - Požární ochrana - dobrovolná část 

pol. 5167 - Služby školení a vzdělávání                                                  o 20 tis. Kč 

4) s n i ž u j í 

běžné výdaje 

na par. 6171 - Činnost místní správy 

pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené                       o   5 tis. Kč 

a  

z v y š u j í 

běžné výdaje 

na par. 3613 - Nebytové hospodářství 

pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené                        o  5 tis. Kč  

Důvodová zpráva: 

1) Pohoštění na kulturních akcích pořádaných městským obvodem Proskovice 

2) Pokrytí nákladů na zdravotní a sociální pojištění pro správce hřiště v Proskovicích a pořízení 

vitríny 

3) Pokrytí nákladů na školení pro SDH Proskovice 

4) Vyúčtování služeb nebytových prostor za rok 2023 - Česká pošta s.p. 

  
 

  
RMOb/0617/24 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu parkovacího místa 
  
Usnesení číslo: 0602/RMOb-Pro/2226/41 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
na základě vyhlášeného záměru, žádost XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX nar. 

XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXX 

XXXXXXXXX o pronájem parkovacího místa č. 4 na parkovišti u domu na ulici Buková 

245/2a, Ostrava-Proskovice, o výměře 8,25 m2  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/18  
  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu 

a o uzavření smlouvy o nájmu na parkovací místo č. 4 na parkovišti u domu na ulici Buková 

245/2a, Ostrava-Proskovice, stojícího na pozemku parc. č. 265/4, ostatní plocha, v k. ú. 

Proskovice, obec Ostrava, o výměře 8,25 m2 s XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 

nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXX 

XXXXXXXXX a za podmínek dále stanovených: 

• platnost smlouvy od 01.08.2024 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce 

• výše nájmu za jedno parkovací místo na jeden rok je 1.637,88 Kč bez DPH 

• výše nájmu od 01.08.2024 do 31.12.2024 je 682,45  Kč bez DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou  

k podpisu smlouvy o nájmu parkovacího místa  

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 31.07.2024 

 starostka 
 
  

 
RMOb/0623/24 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání - poštovna 
  
Usnesení číslo: 0603/RMOb-Pro/2226/41 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
na základě vyhlášeného záměru, žádost společnosti AVeritas sociální podnik s.r.o., se sídlem 

Lesní 100, Míkovice, 686 09 Uherské Hradiště, IČ 05749107, o pronájem nemovitého majetku 

– nebytových prostor v domě na ulici Na Smyčce 317/5, Ostrava-Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu 

a o uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání o výměře cca 26 m2 a společné 

prostory o výměře cca 7 m2 v domě č. p. 317, zastavěná plocha a nádvoří, na ulici Na Smyčce 

č. or. 5, stojící na pozemku parc. č. 194/3, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Proskovice, obec 

Ostrava, zapsaného na LV 663 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 

pracoviště Ostrava, se společností AVeritas sociální podnik s.r.o., se sídlem Lesní 100, 

Míkovice, 686 09 Uherské Hradiště, IČ 05749107, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/18  
  

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 31.07.2024 

 starostka 
 
  

 
RMOb/0624/24 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu nemovitého majetku - knihovna 
  
Usnesení číslo: 0604/RMOb-Pro/2226/41 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
na základě vyhlášeného záměru, žádost Knihovny města Ostravy, příspěvkové organizace, 

se sídlem 28. října 289/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 00097586, o pronájem 

nemovitého majetku – nebytových prostor v domě na ulici Na Smyčce 317/5, Ostrava-

Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu 

a o uzavření smlouvy o nájmu na nebytový prostor o výměře cca 40 m2 a společné prostory 

o výměře cca 7 m2 v domě č. p. 317, zastavěná plocha a nádvoří, na ulici Na Smyčce č. or. 5, 

stojící na pozemku parc. č. 194/3, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, 

zapsaného na LV 663 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 

Ostrava, s Knihovnou města Ostravy, příspěvkovou organizací, se sídlem 28. října 289/2, 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 00097586, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy o nájmu 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 30.08.2024 

 starostka 
 

  
RMOb/0626/24 
Souhlas s umístěním terminálu a s poskytováním služeb Sazky 
  
Usnesení číslo: 0605/RMOb-Pro/2226/41 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/18  
  

1) projednala 

  
žádost společnosti AVeritas sociální podnik s.r.o., se sídlem Lesní 100, Míkovice, 686 09 

Uherské Hradiště, IČ 05749107, s umístěním terminálu Sazky a.s. a s poskytováním služeb 

Sazky a.s. v nebytovém prostoru v domě na ulici Na Smyčce 317/5, Ostrava-Proskovice 

  

2) souhlasí 

  
s umístěním terminálu Sazky a.s. a s poskytováním služeb Sazky a.s. v nebytovém prostoru 

v domě na ulici Na Smyčce 317/5, Ostrava-Proskovice, pro společnost AVeritas sociální 

podnik s.r.o., se sídlem Lesní 100, Míkovice, 686 09 Uherské Hradiště, IČ 05749107, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou  

k podpisu souhlasu s umístěním terminálu a s poskytováním služeb 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 31.07.2024 

 starostka 
 

  
RMOb/0608/24 
Návrh na poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové organizace Základní škola  
a Mateřská škola Ostrava - Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0606/RMOb-Pro/2226/41 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Ostrava - Proskovice za splnění mimořádných úkolů v oblasti školství, dle Přílohy č. 1 

předloženého materiálu   

  
 

  
RMOb/0628/24 
Výsledky hospodaření příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy 
Ostrava - Proskovice, světlovská 62 k datu 30.6.2024 
  
Usnesení číslo: 0607/RMOb-Pro/2226/41 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
předložené výsledky hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Ostrava - Proskovice, Staroveská 62  k datu 30.6.2024  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/18  
  

 
  

RMOb/0625/24 
Udělení souhlasu s přijetím peněžitého daru a s uzavřením darovací smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0608/RMOb-Pro/2226/41 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Ostrava - 

Proskovice, Staroveská 62 o udělení souhlasu s přijetím peněžitého daru ve výši 20.000,- Kč  

a o uzavření darovací smlouvy   

  

2) rozhodla 

  
v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b) zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, o udělení předchozího písemného souhlasu 

zřizovatele o přijetí peněžního daru ve výši 20.000,- Kč od firmy BONATRANS GROUP a.s., 

IČ 27438678, se sídlem Bohumín, Revoluční 1234, 735 94. Dar bude využit k pořízení 

dřevěného posezení s podiem na školní zahradě.      

  
 

 


